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Przedmiotem wynalazku jest sposób
skraplania pary z powietrza i gazów przez
oziębianie oraz urządzenie konieczne do
wykonywania tego sposobu. W patencie
Nr 9160 podano sposób zwilżania po¬
wietrza po uprzedniem skropleniu w za¬
sobniku zimna, przyczem świeży gaz,
wstępnie oziębiony, zwilżany był w prze¬
łączanym zasobniku przez zetknięcie go z
powierzchnią rur wyparnika amonjaku i
wprowadzano go przez drugi przełączany
zasobnik.któremu gaz oddawał zimno, po-
czem po przełączeniu drugi zasobnik od¬
dawał nagromadzone zimno wprowadzo¬
nemu do niego świeżemu gazowi, dopro¬
wadzonemu stamtąd do wyparnika amonja-

ku, działającego wtenczas jako skraplacz,
a dalej do pierwszego zasobnika zimna.

Według wynalazku stosuje się zamiast
wyparnika skraplacz zraszający, który
służy jako skraplacz pary, jaka ma być
wydzielona z gazu i w którym wstępnie
oziębiony gaz w przełączanym zasobniku
zimna zwilża się przez zetknięcie ze sto¬
sami pasków blachy, zraszanemi nieprzer¬
wanie lub z przerwami solanką lub łu¬
giem, z którego następnie wprowadza się
przez drugi przełączany zasobnik zimna.
Ostatni pochłania ponownie świeży gaz, a
po przełączeniu oddaje mu poprzednio ode¬
brane zimno. W ten sposób wstępnie ozię¬
biony gaz wprowadza się do skraplacza i



do pierwszego zasobnika, przez który prze¬
pływa powietrze uwolnione od pary w kie¬
runku przeciwnym, jak poprzednio świeży
gaz.

Na rysunku uwidoczniony jest na fig.
1 jeden przykład wykonania, a na fig. 2—
inny przykład wykonania wynalazku.

Na fig. 1 świeży gaz przez klapę prze¬
łączaną 1 płynie w kierunku strzałki,, po¬
kazanej linją pełną, do zasobnika zimna 3,
wypełnionego falisterai packami blachy,
oziębia się na powierzchni tych pasków
i dopływa od dołu do skraplacza zrasza¬
jącego 5. Podczas przepływu przez skra¬
placz 5 styka się gaz stale z wilgotną po¬
wierzchnią stosu, wypełnionego paskami
blachy, i zraszanego solanką lub ługami,
przyczem pozostawia wilgoć w solance.
Solankę oziębia się stale w dowolny spo¬
sób, np. zapomocą wyparnika amonjaku.
Osuszony gaz następnie płynie do zasobni¬
ka 7, oddaje swą zawartość zimna stosowi
metalowemu tego zasobnika i może być
odbierany zapomocą klapy przełączanej /.

Gdy zawartość zimna pierwszego za¬
sobnika 3 jest zupełnie wyczerpana, a pa¬
ski blachy wysuszone zupełnie to przez
dalsze tłoczenie świeżego gazu, po prze¬
łączeniu klapy 1, gaz tłoczy się do za¬
sobnika 7 oraz do skraplacza zraszające¬
go 5; po przebyciu tego skraplacza gaz
przepływa dalej, w kierunku strzałki kre¬
skowanejj do skraplacza 3, z którego wy¬
pływa jako suchy gaz i może być odbiera¬
ny zapomocą klapy przełączanej 1.

W przewodach między zasobnikami 3
i 7 i skraplaczem 5 umieszczone są klapy
wsteczne 11, które powodują, że w skra¬
placzu zraszającym gaz przepływa stale w
kierunku od dołu do góry.

Na fig. 2 uwidoczniony jest przykład
wykonania urządzenia, w którem zamiast
klap wstecznych przewidziana jest druga
klapa przełączana 12 w zimnej strefie
przy przejściu z zasobników zimna do

skraplacza dodatkowego. W ten sposób
gaz płynie przez skraplacz zraszający
zdołu do góry.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób skraplania pary z powietrza
i gazów przez oziębianie mieszaniny gazo¬
wej według patentu Nr 9160, znamienny
tern, że świeży gaz wpuszcza się przez za¬
sobnik zimna (3) do skraplacza zraszają¬
cego (5), gdzie zwilża się cieczą o niskim
punkcie krzepnienia w rodzaju solanki,
skąd płynie przez drugi zasobnik zimna
(7), w którym gaz uwolniony od par odda¬
je swoje zimno, poczem po przełączeniu
drugi zasobnik zimna oddaje zimno po¬
przednio pochłonięte świeżemu gazowi,
dopływającemu i wpuszczonemu do skra¬
placza zraszającego, a stamtąd do pierw¬
szego zasobnika zimna.

2. Urządzenie do wykonywania spo¬
sobu według zastrz. 1, znamienne tern, że
składa się z przełączanego zasobnika zimna
(3), z którego gaz dopływa do skraplacza
zraszającego (5) i dalej do drugiego za¬
sobnika (7), przyczem masy metalowe za¬
sobników naprzemian oddają i odbierają
zimno z gazu i przełączane są tak, aby gaz
dopływał naprzód przez zasobnik do skra¬
placza i drugi zasobnik zimna, a później
w odwrotnym kierunku.

3. Urządzenie według zastrz. 2, zna¬
mienne tern, że w przewodach łączących
między zasobnikami zimna i skraplaczem
zraszającym przewidziane są klapy prze¬
łączane, które świeży gaz, dopływający
od jednego z zasobników, przepuszczają
do skraplacza od dołu, podczas gdy osu¬
szony gaz powraca ze skraplacza do za¬
sobników od góry.

Mathias Franki.
Zastępca: Dr. inż. M. Kryzan(
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